БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАСОВСКИЙ РАЙОН

СНЫТКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2023 года  № 21
    д. Сныткино

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета
Сныткинского сельского поселения
Брасовского муниципального района
Брянской области  на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов.

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами Управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной Администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сныткинского сельского поселения Брасовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 1).
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сныткинского сельского поселения Брасовского муниципального района Брянской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2).
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Сныткинского сельского поселения Брасовского муниципального района Брянской области, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
           4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                Н.А. Иванютин
Приложение № 1
к постановлению
от 8 ноября 2023 № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Сныткинского
сельского поселения Брасовского муниципального района
Брянской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора
доходов бюджета поселения

	главного администратора доходов  бюджета поселения

	1
	2
	3

	210

	Сныткинская сельская  администрация

	210
	1 08  04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	210
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	210
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	210
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	210
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	210
	1 17 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения

	210
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	210
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	210
	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	210
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	210
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	210
	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	210
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	210
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	210
	2 08 05000 10 0000 150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществления такого возврата и процентов,  начисленных на излишне взысканные суммы

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговый период, истекший до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

Приложение 2
к постановлению
от 8 ноября 2023 № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Сныткинского сельского поселения Брасовского муниципального района Брянской области на 2024 год
[bookmark: _GoBack]и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора источников финансирования дефицита бюджета
поселения

	администратора
	источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	210

	Сныткинская сельская администрация

	210
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	210
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов